
Zápis z 36. zasedání Rady obce Střelice, konaném na obecním úřadě 

ve Střelicích 17. 1. 2024 

 

Rada obce schvaluje: 

 Žádost o poskytnutí informací společnosti Signal Projekt s.r.o., Brno o existenci sítí technické 

infrastruktury v majetku nebo správě obce v blízkosti železniční tratě v ulici Nádražní a podél 

železniční trati (směr Radostice) pro akci „ETCS Brno-Horní Heršpice – Zastávka. 

 Žádost o poskytnutí informací architektu Ing. arch. Jiří Vokřálovi, Brno o existenci sítí 

technické infrastruktury v majetku nebo správě obce na pozemcích před domem na ulici nám. 

Svobody 117/16, Střelice pro akci „RD Střelice“. 

 Smlouvu o daňovém poradenství se společností Moore Accounting CZ s.r.o., Praha 8 za 

zpracování daňového přiznání k dani z příjmu za 13 000,- Kč bez DPH. Případné vícepráce 

nad rámec předmětu smlouvy budou fakturovány částkou 2 000,- Kč bez DPH za každou 

hodinu daňového poradenství. RO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 Žádost pana Václava Truhláře o povolení umístění zařízení lidové technické zábavy (pouťové 

atrakce) na obecním prostranství v době tradičních Mladých hodů 24.–26. 5. 2024. Cena za 

pronájem prostranství je 4 000 Kč. 

 Vyhlášení konkurzu na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy a 

Mateřské školy Střelice s předpokládaným nástupem 1. 7. 2024, v souladu s ustanovením 

§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 Opravu převodové skříně komunálního traktoru JOHN DEERE 2036 společností STROM 

Praha a.s., středisko Studenec 182 za předběžnou cenu 79 061,98 Kč bez DPH. 

 Zveřejnění záměru na budoucí oddělení části pozemku p. č. 1277/7, k. ú. Střelice u Brna pod 

nově zhotovenou komunikací, která bude na základě Darovací smlouvy po kolaudaci stavby: 

III/15267, obec Střelice – Autobusová zastávka u Čepra, ul. Brněnská, předána do majetku 

JMK. 

 Smlouvu o právu provést stavbu na pozemcích v majetku JMK  p. č. 6147, 7538, 7546, a 

7549/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Brněnská. Jedná se o stavbu v horní části ul. Brněnská (od 

hřbitova po Čepro), rekonstrukci chodníku (rozšíření) včetně sjezdů a šířkové úpravy krajské 

komunikace v rámci stavby: III/15267, obec Střelice – Autobusová zastávka u Čepra, ul. 

Brněnská. 

 Záměr na pronájem komerčních prostor v přízemí obchodního domu, Antonína Smutného 

630/75, Střelice a pověřuje starostu zveřejněním záměru na úřední desce. 

 Příkazní smlouvu s Advokátní kanceláří Steska, Kavřík, s.r.o. na právní služby pro vypsání a 

zpracování výběrového řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona o zadávání 

veřejných zakázek na akci: „Oprava chodníku, nám. Svobody, ul. Brněnská“ – cena za 

provedení řízení 40 000,- Kč bez DPH. RO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 Příkazní smlouvu s Advokátní kanceláří Steska, Kavřík, s.r.o. na právní služby pro vypsání a 

zpracování výběrového řízení na zakázku: „Obnova zpevněné plochy včetně odvodnění na 



koupališti ve Střelicích“ – cena za provedení řízení 30 000,- Kč bez DPH. RO pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 

Rada obce projednala: 

 Návrh pana K. K. a pana E. K. na řešení neoprávněného užívání pozemku p. č. 5582 a p. č. 

6652, v k.ú. Střelice u Brna. Obec připraví geodetické zaměření a zajistí stavební navrácení 

obecní cesty do zaměřené části.  

 Protest pana R. L. proti vybudování cyklostezky v Lotrůvce a jeho stížnost zaslanou na ČIŽP. 

 Doplnění stávajících pravidel pro získání individuální dotace z rozpočtu obce a doporučuje 

Zastupitelstvu obce Střelice předložené doplnění schválit. 

 

Rada obce bere na vědomí: 

 Informace o průběhu jednání s panem J. B. a paní I. B. kdy se řešil průběh komunikací a 

inženýrských sítí přes soukromý pozemek p. č. 1220/3, k. ú. Střelice u Brna, ul. Nová v rámci 

akce „Rekonstrukce ulice Na Hrázi, Nová ulice a část ul. Úvoz – Střelice“. 

 Písemné oznámení, že se paní ředitelka Základní školy a Mateřské školy Střelice Mgr. Helena 

Fialová vzdává ke dni 30. 6. 2024 funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy Střelice. 

 Nabídku spolupráce společnosti KasProCats, z.s. s pomocí při řešení nálezu a kastraci 

toulavých koček. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o shromáždění podkladů pro vydání 

povolení stavby s názvem „Vrtaná studna na pozemku parcelní číslo 6838 v katastrálním 

území Střelice u Brna“ panu J. V. a paní V. V. a pro povolení k nakládání s vodami na 

pozemku p. č. 6838 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mladá hora. 

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení řízení s paní V. H. 

spočívající v odběru podzemních vod a o vydání společného povolení na stavbu s názvem 

„Zdroj užitkové a pitné vody, vrtaná trubní studna na pozemku p. č. 6720, k. ú. Střelice u 

Brna“ na pozemku p. č. 6720 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Malý. 

 Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o vydání povolení panu M. S. a paní 

B. S. ve věci nakládání s podzemními vodami a dále schválení stavebního záměru na stavbu 

vodního díla „k.ú. Střelice u Brna, zdroj užitkové vody – vrtaná studna na pozemku p.č. 

7192“, lokalita Mastné hory. 

 Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o změně stavby před dokončením, 

spočívající v prodloužení platnosti vydaného povolení ke stavbě vodního díla „Průzkumný vrt 

a vrtaná studna na parcele č. 5934 k. ú. Střelice u Brna“ v lokalitě Haneky, paní P. N a 

stanovení termínu pro dokončení stavby do 31. 12. 2025. 

 Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o vydání povolení k nakládání s 

podzemními vodami a schválení stavebního záměru "Zdroj užitkové vody, vrtaná studna a 

vodovod na pozemku p. č. 5792/1, k. ú. Střelice u Brna“ panu R. M. a paní M. M. na pozemku 

p. č. 5792/1 v k. ú. Střelice u Brna“, lokalita Březečí. 



 Rozhodnutí MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o vydání souhlasu panu S. T. k 

realizaci hydrogeologického průzkumu – průzkumného vrtu na pozemku p. č. 5933, v k. ú. 

Střelice u Brna, lokalita Haneky. 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Ing. Alois Liška (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 

 


